
UCHWAŁA NR XVIII/214/2025 
RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie pozostawienia skargi bez rozpoznania 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 poz. 1465 ze zm. ) w zw. z § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 
2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r. nr 5 poz. 46), 

Rada Miasta Ustroń, 
 uchwala co następuje: 

§ 1.  

Skargę na działalność Dyrektora Miejskiego Domu Spokojnej Starości w Ustroniu, wniesioną w dniu 
10 czerwca 2025 r. przez grupę pracowników, pozostawia się bez rozpatrzenia. 

§ 2.  

Uzasadnienie stanowiska przedstawionego w §1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Ustroń. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Michał Kubok 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D23CA80E-AC5F-4A99-9DC6-E31CD5AF6FBA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVIII/214/2025 

Rady Miasta Ustroń 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 10 czerwca 2025 r. wpłynęła do Rady Miasta Ustroń skarga grupy pracowników Miejskiego Domu 
Spokojnej Starości w Ustroniu na działalność Dyrektora tej jednostki. 

W skardze grupa pracowników Miejskiego Domu Spokojnej Starości w Ustroniu, wskazała m.in. iż od 
dłuższego czasu codzienne funkcjonowanie placówki obarczonej jest poważnymi nieprawidłowościami 
w zarządzaniu, które wpływają na dobrostan pracowników.  

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta 
i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje 
komisję skarg, wniosków i petycji. 

Skarga została skierowana pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Ustroń celem jej 
rozpatrzenia oraz przedstawienia Radzie Miasta Ustroń opinii w sprawie. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
ustaliła, że przedmiotowa skarga nie zawiera imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego. Zgodnie z § 
8 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania 
i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r. nr 5 poz. 46), skargi i wnioski niezawierające imienia 
i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania. W orzecznictwie przyjmuje się, 
że podstawą do pozostawienia skargi bez rozpoznania jest każda z obu przesłanek wskazanych w § 8 ust. 1 ww. 
Rozporządzenia samodzielnie, jak również obie łącznie. 

Wniesiona skarga nie zawiera oznaczenia osób ją wnoszących – imion i nazwisk skarżących oraz ich 
adresów. W skardze wskazano jedynie, że skarga jest wnoszona w imieniu grupy pracowników tej placówki, 
którzy proszą o zachowanie anonimowości. Tym samym brak jest możliwości ustalenia kto jest podmiotem 
wnoszącym skargę. Mając na uwadze powyższe, Komisja, Skarg, Wniosków i Petycji uznała za zasadne 
pozostawienie skargi bez rozpatrzenia.  

Rada Miasta Ustroń, po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami, w pełni podziela stanowisko Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji. W tym stanie rzeczy, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne i konieczne. 

Jednocześnie na marginesie należy wskazać, iż Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wystąpiła do Burmistrza 
Miasta Ustroń z wnioskiem o przeprowadzenie w jednostce kontroli wewnętrznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D23CA80E-AC5F-4A99-9DC6-E31CD5AF6FBA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/214/2025 RADY MIASTA USTROŃ z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



